АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт Лучегорск

О проведении XVIII районной акции-праздника «День Тигра - 2024»

С целью привлечения внимания общественности Пожарского

муниципального округа к проблеме сохранения биологического

разнообразия на примере Тигра Амурского, как символа благополучия

Уссурийской тайги; экологического просвещения местного населения путем

информирования о проблемах сохранения амурского тигра и повышения

уровня экологической грамотности; пропаганды деятельности общественных

детско-молодежных природоохранных и других организаций

1. Управлению образования администрации Пожарского

муниципального округа (Храмцова), управлению культуры, спорта и

молодежной политики администрации Пожарского муниципального округа

(Леонтьева) провести 14 сентября 2024 года XVIII районную акцию-праздник

«День Тигра - 2024» на территории Пожарского муниципального округа в

рамках празднования 85-ой годовщины со Дня образования Пожарского
района.

2. Утвердить организационный комитет по проведению акцию-

праздник «День Тигра - 2024» в следующем составе:

Калашникова Светлана - врио заместителя главы администрации
Романовна Пожарского муниципального округа по

2

социальным вопросам;
Храмцова Светлана
Анатольевна

начальник управления образования
администрации Пожарского муниципального
округа;

Леонтьева Татьяна
Владимировна

- начальник управления культуры, спорта и
молодежной политики администрации
Пожарского муниципального округа;

Амвросова Наталья
Викторовна

заведующий методическим кабинетом
управления образования администрации
Пожарского муниципального округа;

Продан Наталия
Васильевна

директор муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр
внешкольной работы» Пожарского
муниципального округа;

Зускин Пётр Сергеевич директор муниципального бюджетного
учреждения «Дворец культуры Пожарского
муниципального округа».

3. Утвердить прилагаемое положение о проведении XVIII районной

акции-праздника «День Тигра - 2024».

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее распоряжение на

официальном Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального

округа Приморского края.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

социальным вопросам.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Пожарского муниципального
округа Приморского края
от Ctf 2024 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XVIII районной акции-праздника «День Тигра - 2024»

1. Общие положения

1.1. Цели конкурса

XVIII районная акция - праздник (далее - акция) «День Тигра - 2024»

проводится с целью:

- привлечения внимания общественности Пожарского муниципального

округа к проблеме сохранения биологического разнообразия на примере

Тигра Амурского, как символа благополучия Уссурийской тайги;

экологического просвещения местного населения путем

информирования о проблемах сохранения амурского тигра и повышения

уровня экологической грамотности;

- пропаганды деятельности общественных детско-молодежных

природоохранных и других организаций.

1.2. Организация акции
Общее руководство по организации и проведению акции

возлагается на администрацию Пожарского муниципального округа.

Подготовку конкурсных этапов осуществляет отдел экологического туризма

МБОУ ДО ЦВР управления образования Пожарского муниципального

округа.

1.3. Дата и место проведения акции
Акция проводится 14 сентября 2024 года на площади пгт.Лучегорск с

10:00 до 12:00 час.

2

2. Условия проведения акции
2.1. Участники акции
Для участия в акции приглашаются делегации учащихся

образовательных учреждений Пожарского муниципального округа в составе:

- лучегорские школы - от 50 человек;

- сельские школы - 10 человек + руководитель;

- учреждения дополнительного образования - 10-20 человек.

2.2. Схема и проведения акции

Акция проводится по следующим этапам:

1. Костюмированное шествие школьных колонн (костюмы, маски,

флаги, кричалки, транспаранты, плакаты и т.д.) - сбор делегации в

районе автобусной стоянки на площади пгт.Лучегорск Пожарского

муниципального округа в 9:30.

2. Театрализованная программа.

3. Прием работ на районный конкурс рисунков «Амурский тигр»

(тематика работ — тигр и все, что его окружает).

4. Экологическая ярмарка «Вторая жизнь вещей» (презентация

делегацией трех предметов выполненных из любых подручных

материалов и предметов уже бывших в употреблении, исполненных

в любой технике)

5. Акции «Помоги тигру Жорику» и «Сдай батарейку».

6. Награждение победителей

7. «Тигриная» каша

В ходе акции (ориентировочно в 11:30) будут подведены итоги и

награждены победители следующих конкурсов:

- «Лучшая колонна» костюмированного шествия;

- Лучший предмет на экологической ярмарке «Вторая жизнь вещей»

- Лучшие рисунки, попавшие в календарь «Амурский тигр -2025».

Работы на конкурс рисунков принимаются 14 сентября с 10.00 до

12.00 ч. непосредственно на празднике, район сцены на территории площади

3

пгт Лучегорск. До 14 сентября 2024 года можно сдать рисунки по адресу:

пгт Лучегорск, 1 мкр, детский сад №4 «Теремок», 2 этаж (детской телестудии

«ШИП» МБОУ ДО ЦБР).

Во всех заявленных конкурсах вместе с детьми могут принять участие

их родители и педагоги.

3. Подведение итогов, награждение
Победители конкурсов награждаются памятными призами и

дипломами, также, в зависимости от финансовых возможностей

организаторов, самым активным участникам вручаются призы.

Победители в районном конкурсе рисунков будут награждены после 1

октября 2024 года.

4. Финансовые условия
Финансирование праздника производится за счет средств бюджета

Пожарского муниципального округа. Расходы, связанные с участием команд

в мероприятие (проезд и участие в конкурсах) - за счет участников и

командирующих организаций.

Дополнительную информацию можно получить у методиста отдела

экологического туризма и информационных технологий МБОУ ДО ЦВР по

телефону: 89241209407 Скрябина Виктория Викторовна

СХЕМА
Движения колонны, в рамках экологической акции «День тигра» 14.09.2024г. с 09: 30 до 10:00

Микс

я
С МЛ !

Викл«й5

ДИЛ»

.биплйн

Почтовое «я

Седьмой, магазин
У слов в ые обою з ч ей н я:

рлэф

"C'p^V

Ка/мж4. тер г сеьи*
■ Це*»тр

■Ф“ Направление движении
• Точка сбора и финиша

Дйор^д>’ул^гуры

Н йена, м$у

„ Я >р* < КГР
| Длмлжм

Д<ЖТО₽С«

Вя»ТДийW ГОК.СК и й
гс&удл5Х гзенный Л ♦***